
V Praze dne 27. července 2023 
Č. j.: KPR 5605/2023 

Kancelář prezidenta republiky (KPR) obdržela dne 24. července 2023, s odkazem na zákon 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, žádost, o poskytnutí informací o tomto 
obsahu: 

Před lety se mi dostala do rukou originální sbírka písemných dokumentů pozdějšího 
presidenta, pana Václava Havla, z doby jeho studia na chemické průmyslové škole v 50tých 
letech, tuším v Praze (texty, básně, kresby). Chtěl jsem ji panu presidentovi osobně předat a 
darovat, při jeho návštěvě Švýcarska v 90tých, kde jsem v té době žil. Bohužel onemocněl. 
Místo něho přijela do Švýcarska jeho choť, paní Dagmar Havlová. Dokumenty jsem jí předal 
na radnici města Luzern. Následně jsem obdržel písemné poděkování od vedoucí kanceláře 
KPR.  
Předpokládám, že sbírka je součástí archivu KPR. Mé otázky: 

1) Pod jakým číslem jsou dokumenty v archivu KPR vedeny, resp. uloženy? 
2) Kolik položek obsahuje seznam? 
3) Jsou položky podrobně popsány? 
4) Je součástí dokumentů i děkovný dopis KPR mé osobě a pod jakým číslem jednacím?   

Uvítal bych zaslání kopií všech dokumentů ve věci. 

KPR k tomu sděluje: 

jediným možným zdrojem požadovaných informací je Odbor spisové a archivní služby, který 
k tomu sdělil následující: 
- spis vztahující se k uvedenému dotazu má číslo jednací 3622/01, obsahuje i předchozí 

spisy z let 1993 a 1998; 
- zaslal kopie dokumentů do KPR v dubnu 1993 a tajemnice pana prezidenta Havla paní 

Anna Freimanová odpověděla a tlumočila poděkování pana prezidenta dne 29. června 
1993; 

- dne 18. srpna 1998 napsal do KPR dopis, ve kterém sděluje, že využívá cesty paní 
Havlové do Lucernu, aby jejím prostřednictvím předal panu prezidentovi předmětné 
nalezené dokumenty, čj. 5648/98; 

- dne 26. srpna 1998 zasílá k dopisu uvedeného čísla jednacího odpověď tajemník 
prezidenta republiky pan Vladimír Hanzel s tím, že pan prezident si dopis přečetl a 
„knížky, deníky, články a ostatní materiály si velmi rád během času prostuduje“; 



- z výše uvedeného vyplývá, že žádné dokumenty nebyly jako archiválie do Archivu KPR 
předány k trvalé archivaci. Spis čj. 3622/01 obsahuje veškerou korespondenci v této věci . 
Součástí spisu jsou obálky, některé xerokopie a soukromá vizitka; 

- spis čj. 3622/01 obsahuje čísla jednací 8171/93, 3352/93, 3804/93, 5648/98; prakticky 
všechny obsahují děkovné dopisy; 

- posledním děkovným dopisem je výše uvedený dopis tajemníka Hanzela ze dne 26. srpna     
1998 s číslem jednacím 5648/98. 

Je tedy zřejmé, že předmětné dokumenty, které žadatel předal panu prezidentu Havlovi, resp. 
jeho manželce, v KPR uloženy bohužel nejsou. 

                                                                                                       JUDr. Václav Pelikán 
                                                                                      ředitel Odboru legislativního a právního 

 2


